
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Jueves 2 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 38763

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
10

49
8

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE DEFENSA

10498 Anuncio del Órgano de Contratación de la Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos, número cuatro Noreste por el que se convoca la
licitación pública del expediente de contratación del servicio de limpieza
para la Academia de Caballería, Acuartelamiento San Isidro,
Acuartelamiento La Rubia, Base Empecinado, PCMAYMA, Polvorín de
Sardon de Duero, Palacio Real, Comandancia de Obras y Farmacia
Militar en Valladolid.

1. Entidad adjudicadora.
a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos, número cuatro

Noroeste.
b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad de contratación.
c) Número de expediente: 20427 2009 032.

2. Objeto del contrato.
a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de las Unidades Militares citadas

en el sumario.
b) División por lotes y número: Nueve lotes.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (meses): Dos meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 98.132,56 euros.

5. Garantía provisional. 2.472,94 euros.

6. Obtención de documentación e información.
a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos, Noroeste.
b) Domicilio: Avenida de Soria, 5.
c) Localidad y código postal: Valladolid 47012.
d) Teléfono: 983 214596.
e) Telefax: 983 214515.
f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 13 de abril de 2009.

7. Requisitos específicos del contratista.
a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Categoría C, Grupo U,

Subgrupo 1.
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Vease

Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
a) Fecha límite de presentación: 13 de abril de 2009 a las 14 horas.
b) Documentación a presentar: Vease Pliegos de Cláusulas Administrativas

Particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos, Noroeste.
2. Domicilio: Avenida de Soria, 5.
3. Localidad y código postal: Valladolid 47012.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 80 Jueves 2 de abril de 2009 Sec. V-A.  Pág. 38764

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
10

49
8

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta
(concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.
a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos, Noroeste.
b) Domicilio: Avenida de Soria, 5.
c) Localidad: Valladolid.
d) Fecha: 17 de abril de 2009.
e) Hora: 10.30 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudicatarios por el importe facturado
por el BOE.

13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la
convoca to r ia  o  donde  pueden  ob tenerse  los  p l i egos .  h tpp : / /
con t ra tac ionde les tado .es .

Valladolid, 1 de abril de 2009.- El Coronel Jefe Acctal. de la JIAE.
ID: A090021327-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-04-01T23:51:05+0200




